yang diajukan tersebut, sebagai dasar perbandingan dengan hasil akhir setelah mediasi 

berlangsung. Adapun poin-poin tuntutan tersebut: 

a. Nafkah selama masa iddah sejumlah Rp. 6.000.000 (enam juta rupiah) 

1) Mut’ah berupa uang sejumlah Rp. 4.000.000 (empat juta rupiah) 

2) Nafkah terutang (madliyah) sejumlah Rp. 35.000.000 (tiga puluh lima juta 

rupiah) 

b. Menghukum tergugat untuk membayar biaya Hadanah (Nafkah Anak) tersebut 

kepada penggugat setiap bulan minimal sejumlah Rp. 500.000 (lima ratus ribu 

rupiah) sampai anak tersebut dewasa atau berumur 21 Tahun. 

Meski secara formil permohonan cerai gugat telah sesuai dengan ketentuan hukum